ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ 90

от  06. 03. 2023г.

р.п. Климово

Об итогах проведения районного этапа

областных  конкурсов творческих работ

детскогофестиваля«Детство без границ»

В целях развития детского общественного движения, координации и объединения

первичных детских организаций и коллективов, взрослых, работающих с детьми в

реализации социально значимых инициатив, в соответствии с планом проведения

районных мероприятий на 2022 – 2023 учебный год, на основании приказа отдела

образования № 34 от01. 02. 2023г., с1 февраля 2023г. по 27февраля 2023г., прошѐл

районный этап областных  конкурсов творческих работ фестиваля «Детство без границ»,

включая в себя следующие конкурсы:

- конкурс художественно-прикладного творчества «Детские фантазии»;

- конкурс тактильной рукодельной книги для детей «Тепло сердец – тепло ладошек»;

- конкурс проектно-исследовательских работ «Счастливы вместе»;

- конкурс детской журналистики «Я и моя организация через 30 лет»;

       Для участия в районном конкурсе было представлено 59 работ из 6 образовательных

учреждений района:Климовских СОШ № 1, №3, НоворопскойСОШ,Сытобудской ООШ,

Центра Дополнительного Образования, ГБОУ «Климовской школы-интернат».

   Итоги конкурса подведены в соответствии с разработанным положением. Наиболее

широко были представлены работы в конкурсе  детского изобразительного искусства

«Детские фантазии» 36 -  работ.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районных конкурсов:

- конкурс изобразительного искусства «Детские фантазии» (Приложение № 1);

- конкурс тактильной рукодельной книги для детей «Тепло сердец – тепло ладошек»

(Приложение № 2);

- конкурс литературных произведений «Счастливы вместе» (Приложение № 3);

- конкурс творческих работ «Я и моя организация через 30 лет» (Приложение № 4);

      2. Наградить Почѐтными грамотами отдела образования обучающихся, занявших

призовые места в районном   конкурсе.

      3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрить

педагогов подготовивших победителей районных конкурсов.

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Н. А. Толочко.

Начальник отдела образования                                Е.И. Однодворцев

Исп. Медведева Г.А.

методист «ЦДО»

2-11-73

Приложение №1

к приказу № 90 от 06. 03.2023г

 Протокол

решения жюри районного этапа конкурса  изобразительного искусства

«ДЕТСКИЕ ФАНТАЗИИ»

Фамилия, имя

автора

Место

Название

работы

Название

учреждения

Возраст-я

катег-ия

Класс Ф. И. О.

руководителя

Номинация «Ускользающая красота»  8-10лет

Золотарева

Ангелина

1 место

«Подарок

маме»

МБУДО « Центр

дополнительного

образования»

8-10 лет 3 класс Жуковский

Е.О.

                                                       Номинация «Подарок другу» 8-10 лет

Дударева

Светлана

2 место

«Ромашковое

настроение»

МБОУ Сытобудская

ООШ

8-10 лет 1класс Молчанова Р.И

Номинация «То,что дорого сердцу»7-10 лет

Крот Юлия 1 место

«Отчий дом»

МБОУ Климовская

СОШ № 3

7-10 лет 4 класс Рублѐва Н.А.

Куйдин Сергей

2 место «Моя

семья»

ГБОУ «Климовская

школа интернат»

7-10 лет 4 класс Кондрат С.Н.

Палик Дарья 3 место

«Брянщина»

МБОУ Климовская

СОШ № 1

7-10 лет 4  класс Жук Е.Н.

                                       Номинация «Ускользающая красота» 11-13 лет
Качуро Ксения 1 место

«Воспоминан

ия»

МБОУ Климовская

СОШ № 1

11-13 лет 7 класс Жук Е.Н.

Медведева

Александра
2 место

«Теплый

закат»

ГБОУ «Климовская

школа интернат»

11-13 лет 7 класс Костюченко

А.И.

Короткая Ирина 3 место

«Лесные

загадки»

МБОУ Климовская

СОШ № 3

11-13 лет 5 класс Смирнова Т.В.

                                    Номинация «То, что дорого сердцу»11-13лет

Гавриленко

Мария

1 место

«Родной

край»

МБОУ Климовская

СОШ № 1

11-13 лет 5 класс Жук Е.Н.

КирияМайа 2 место

«Читательски

й дневник»

МБОУ Климовская

СОШ № 3

11-13 7 класс Смирнова Т.В.

Гайдукова

Анна

3 место

«Любимая

сказка»

МБОУ Климовская

СОШ № 1

11-13 4 класс Жук Е.Н.

 Номинация «Поддержка профсоюза»

Снегирев

Юрий

«Туристическ

ие фантазии»

МБОУ Климовская

СОШ № 3

11-13  5 класс Смирнова Т.М.

Павлик Мария «Родина» МБОУ Климовская

СОШ № 1

11-13 4 класс Жук Е. Н.

                                      Номинация «Мастер на все руки» 14-16 лет

Емельянова

Ксения

1 место «Моя

синяя птица»

МБОУ Климовская

СОШ № 3

11-13 лет 6 класс  Смирнова Т.В.

Номинация «Подарок другу» 14-16 лет

Филиппова

Дарья

1 место

«Комочек»

МБОУ Климовская

СОШ № 3

14-16 лет 7 класс Смирнова Т.В.

Савенков

Арсений

2 место

«Леопольд»

ГБОУ «Климовская

школа интернат»

14-16 лет 7 класс Костюченко

А.И.

Номинация «То, что дорого сердцу» 14-16 лет
Масальская

Дарья
1 место

«Моя Родина»

ГБОУ «Климовская

школа интернат»

14-16 лет 9 класс Костюченко

А.И.
Лишефай Дарья 1 место

«Летние

каникулы»

Климовская СОШ №3 14-16 лет 8класс Смирнова Т.В.

Третьякова

Ирина
2 место

«Пасха»

МБОУ Климовская

СОШ № 1

14 -16 лет 9 класс Жук Е.Н.

Зыкунова

Елизавета
3 место

«Весенняя

песня»

МБОУ Климовская

СОШ № 3

14-16 лет 8 класс Смирнова Т.В.

Номинация«Ускользающая красота» 14-16лет

Мельникова

София

1 место

«Мечты

сбываются»

МБОУ Климовская

СОШ № 3

14-16 лет 8 класс Смирнова Т.В.

Сухоцкая

Анастасия

2 место

«Алый ветер»

МБОУ Климовская

СОШ № 3

14-16 лет 7 класс Смирнова Т.В.

                                                Номинация «Ускользающая красота» 17-18 лет

Сквазникова

Маргарита

2 место

«Вслед за

облаками»

МБОУ Климовская

СОШ № 3

17-18 лет 11 класс Смирнова Т.В.

Клецкова

София

3 место

«Картинки с

выставки»

МБОУ Климовская

СОШ № 3

17-18 лет 10 класс Смирнова Т.В..

Приложение №2

к приказу № 90от 06. 03. 2023г.

Протокол

Решения жюри районного этапа конкурса тактильной рукодельной книги

«ТЕПЛО СЕРДЕЦ – ТЕПЛО ЛАДОШЕК»

Фамилия, имя автора Место,

название

работы

Название

учреждения

Возрастная

категория

Класс Ф. И. О.

руководителя

                                         Номинация «Мир вокруг нас»

Кожемяко Милана 1 место

«Скоро в

школу»

МБОУ

Климовская

СОШ №3

7-10 лет 3 класс Курочко Н.А.

Медведева

Александра

1 место

«Морские

жители»

ГБОУ

«Климовская

школа

интернат»

11-13 лет  7 класс

Силиванова

М.В.

Данченко Алина 2 место

«Счет от 1 до

10»

ГБОУ

«Климовская

школа

интернат»

11-13 лет 5 класс Сквазникова

Л.В.

Филонова Дарья 3 место

«Мир вокруг

нас»

МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

7-10 лет 2 класс Медведева Г.А.

Приложение №3

к приказу № 90 от 06. 03. 2023 г.

Протокол

 решения жюри  конкурса творческих работ  «Счастливы вместе!»

Место Название

работы

Ф.И. автора Наименование

учреждения

Класс Ф. И. О.

руководителя

Номинация «Семейные реликвии» 7-10 лет

Номинация «Семейные реликвии»

2 место «Самовар»  Кожемяко Милана Климовская СОШ

№ 3

3 класс Курочко Н.А.

Номинация «Семейные реликвии»

Возрастная категория 11-14 лет

2 место «Семейные

реликвии»

Масюта София Новоропская

СОШ

6 класс Есина Н.В.

           Возрастная категория 15-18  лет

1 место «Наш

семейный

заступник

Николай

Угодник»

Ронина Анна МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

10

класс

Харитоненко

О. В.

2 место «Человек силен

корнями»

Кравченко Юлия МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

9 класс Харитоненко

О.В.

Номинация «Традиции моего дома»

Возрастная категория 11-14 лет

3 место «Традиции

дома»

Дьяченко Екатерина Новоропская

СОШ

6 класс Есина Н.В.

Приложение №4

к приказу № 90 от 06. 03. 2023 г.

Протокол

 решения жюри  конкурса творческих работ  «Я и моя организация через 30 лет»

Место Название

работы

Ф.И. автора Наименование

учреждения

Класс Ф. И. О.

руководителя

1 место «Письмо в

будущее»

Игнатенко Кристина Климовская

СОШ №1

10

класс

Абола Е.А.

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:

Володина Е.В.- директор  МБУДО«ЦДО», председатель жюри;

Медведева Г. А. – методист МБУДО «ЦДО»;

Отинова Г.М.- председатель профсоюза работников образования Климовского района;

Харитоненко О.В. – педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДО»;

Абола Е. А.– учитель русского языка КСОШ №1;

Пугачева Н.Н.- учитель начальных классов Митьковской ООШ;

Жук Е.Н. – учитель ИЗО  КСОШ №1